СОВЕТ

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

   ул. Молодежная,19

   с.Ермак, Нововаршавский район

   Омская область, 646845

   тел/факс(38152) 3-32-35

   e-mail: ermak@nvv.omskportal.ru

 РЕШЕНИЕ

от 25.12.2023  года    №  152                                                   с.Ермак

Об утверждении перечней индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении видов муниципального контроля

Руководствуясь частью 9, пунктом 3 части 10 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Уставом Ермаковского сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области, Совет Ермаковского сельского поселения

Нововаршавского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить:

- перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской

области согласно приложению 1 к настоящему решению;

- перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных

пунктов Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района

Омской области согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации

«Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте Ермаковского

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального

района Омской области по правопорядку и законности.

Глава Ермаковского сельского поселения

Нововаршавского муниципального района

Омской области                                                                                                     В.Н.Немцева

https://internet.garant.ru/#/multilink/74449814/paragraph/1294/number/0
https://internet.garant.ru/#/multilink/74449814/paragraph/1294/number/0
https://internet.garant.ru/#/multilink/74449814/paragraph/1294/number/0

Приложение 1 к решению Совета

сельского поселения

от 25.12.2023 № 152

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ермаковского

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области

1. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или)

средствах массовой информации в течение пяти календарных дней двух и более сведений

(информации) о необходимости проведения контролируемым лицом уборочных работ в

летнее и зимнее время.

https://internet.garant.ru/#/multilink/74449814/paragraph/1294/number/0

Приложение 2 к решению Совета

сельского поселения

от 25.12.2023 № 152

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской

области

1. Поступление сведений (информации) от территориального органа,

уполномоченного на осуществление государственного контроля (надзора) в области

обеспечения безопасности дорожного движения, о дорожно-транспортном происшествии

в процессе осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных

перевозок в течение календарного месяца по вине водителя автобуса контролируемого

лица.

https://internet.garant.ru/#/multilink/74449814/paragraph/1294/number/0